
Ayuntamiento de Madrigalejo

Normas subsidiarias.–Anuncio de 2 de abril de
2001, sobre modificación puntual de las Normas Subsi-
diarias de Planeamiento Municipal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3958

Ayuntamiento de Plasencia

Urbanismo.–Edicto de 26 de marzo de 2001, sobre
Estudio de Detalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3959

Ayuntamiento de Zorita
Pruebas selectivas.–Edicto de 31 de marzo de
2001, referente a la convocatoria para cubrir mediante
el procedimiento de concurso-oposición de 2 plazas de
Administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3959

Agencia Tributaria. Delegación de Badajoz
Notificaciones.–Anuncio de 28 de marzo de 2001,
de citación para práctica de notificación  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3959

I .  D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 2 de abril de 2001, por la que
se aprueba la Norma Técnica Específica en
Producción Integrada de los Frutales de
Hueso en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

El Decreto 87/2000, de 14 de abril, por el que se regula la pro-
ducción integrada en productos agrarios en la Comunidad Autóno-
ma de  Extremadura, establece las normas generales de producción
integrada, entendida como aquel sistema agrario de producción,
transformación y comercialización que utiliza al máximo los recur-
sos y los mecanismos de producción naturales y asegura a largo
plazo una agricultura sostenible, introduciendo en ella métodos
biológicos, químicos y otras técnicas que compatibilicen la protec-
ción del medio ambiente y la productividad agrícola.

De acuerdo con el artículo 2 del citado Decreto, corresponde a la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, en lo que se refiere a
la producción y a la Consejería de Economía, Industria y Comercio,
en lo que se refiere a transformación y comercialización posterio-
res, la elaboración de una Norma Técnica Específica para el pro-
ducto de que se trate, que será aprobada mediante orden conjunta
de ambas Consejerías.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - OBJETO

Por la presente Orden se aprueba la Norma Técnica de Producción
Integrada de Frutales de Hueso en la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, que figura como Anexo a la presente Disposición.

ARTICULO 2.º - AMBITO DE APLICACION

La presente Orden es de aplicación a melocotones, nectarinas, al-
baricoques y ciruelas del grupo de variedades japonesas y euro-
peas, producidos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Se faculta a la Dirección General de Producción, Investi-
gación y Formación Agraria y a la Dirección General de Comercio,
en el ámbito de sus respectivas competencias, para dictar cuantas
resoluciones y actos resulten necesarios para la aplicación y ejecu-
ción de la presente Orden.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 2 de abril de 2001.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

El Consejero de Economía, Industria y Comercio
MANUEL AMIGO MATEOS

D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3859



3860 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3861



3862 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3863



3864 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3865



3866 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3867



3868 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3869



3870 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3871



3872 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3873



3874 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3875



3876 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3877



3878 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3879



3880 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3881



3882 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3883



3884 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3885



3886 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3887



3888 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3889



3890 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3891



3892 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3893



3894 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3895



3896 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 17 Abril 2001 3897



3898 17 Abril 2001 D.O.E.—Número 44


